

Demokratischen Republik

1976	Berlin, den 24. August 1976	Teil I Nr. 31
Tag	Inhalt	Seite•
18.8.76	Beschluß des Staatsrates der Deutschen Demokratischen Republik über die Bild Wahlkommission der Republik	
18.8.76	Beschluß des Staatsrates der Deutschen Demokratischen Republik über die Zusammensetzung der Wahlkommission der Republik	395
18. 8. 76	Beschluß des Staatsrates der Deutschen Demokratischen Republik über die Wahlkreise und die Zahl der in den einzelnen Wahlkreisen zu wählenden Abgeordneten für die Wahlen zur Volkskammer der Deutschen Demokratischen Republik im Jahre 1976	396
18.8. 76	Beschloß des Staatsrates der Deutschen Demokratischen Republik über die Durchführung der Wahlen der Direktoren, Richter und Schöffen der Bezirksgerichte im Jahre 1976	400
18. 8.76 Bes	schluß des zentralen Wahlausschusses über die Wahl der Direktoren, Richter und	400

Beschluß des Staatsrates der Deutschen Demokratischen Republik über die Bildung der Wahlkommission der Republik

vom 18. August 1976

- Der Vorschlag des Nationalrates der Nationalen Front der Deutschen Demokratischen Republik für die Bildung der Wahlkommission der Republik für die Wahlen zur Volkskammer und zu den Bezirkstagen am 17. Oktober 1976 wird bestätigt.
- Die Wahlkommission der Republik ist berechtigt, Erfüllung ihrer Aufgaben Direktiven zu beschließen. Zwischen den Sitzungen trifft der Vorsitzende der Wahlkommission der Republik die erforderlichen Entscheidungen.

Berlin, den 18. August 1976

Der Vorsitzende des Staatsrates der Deutschen Demokratischen Republik

W. Stoph

Der Sekretär des Staatsrates der Deutschen Demokratischen Republik

H. Eichler

Beschluß

des Staatsrates der Deutschen Demokratischen Republik

über die Zusammensetzung der Wahlkommission der Republik

vom 18. August 1976

Entsprechend §§ 11 und 12 des Wahlgesetzes vom 24. Juni 1976 (GBl. I Nr. 22 S. 301) wird für die Wahlen zur Volkskammer und zu den Bezirkstagen am 17. Oktober 1976 die Wahlkommission der Republik auf der Grundlage des Vorschlages

des Nationalrates der Nationalen Front der Deutschen Demofolgender kratischen Republik in Zusammensetzung det:

Vorsitzender

der Wahlkommission der Republik

Friedrich E b e r t

Mitglied des Politbüros des Zentralkomitees der SED Stellvertreter des Vorsitzenden des Staatsrates der DDR Stellvertreter des Präsidenten der Volkskammer der DDR

Stellvertreter des Vorsitzenden der Wahlkommission der Republik

Werner L a m b e r z

Mitglied des Politbüros und Sekretär des Zentralkomitees der

Günter Böhme

Sekretär des Zentralrates der FDJ

Edith B u c h h o 1 z

Leiter der Schweineproduktion, LPG Freudenberg/Kreis Bad Freienwalde

Karl Carmesin

Superintendent i. R., Camburg/Kreis Jena

Horst Dohlus

Kandidat Politbüros Sekretär Zentralkomitees der SED

Alenka F ä h 1 e

Produktionsleiter, Kooperative Einrichtung Industrielle Schweinemast Klix/Kreis Bautzen

Ruth Fuchs

Sportstudentin, Jena

Günter G i e 1

Stellvertreter des Ministers des Innern